
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°6 du 17 mars 2021 au 02 avril 2021 
05120210402533 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
97 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 2 avril 2021 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210100214225001 Adjoint d'animation Agent d'animation
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
27h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 25/01/2021 01/04/

2021

V051210200231039001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Développeur (F/H)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

25/03/2021 15/05/
2021

V051210200232980001 Agent de maîtrise
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 PLEURS 51230 PLEURS 19/02/2021 01/10/
2021

V051210200233021001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) Poste vacant suite à une
radiation des cadres 31h30 PLEURS 51230 PLEURS 18/02/2021 01/01/

2022

V051210300250940001 Adjoint administratif
territorial Ecrivain public numérique Nouveau projet 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 16/03/2021 01/07/
2021

V051210300251045001 Adjoint technique
territorial Agent de déchèterie (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à

6 mois
21h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

16/03/2021 12/05/
2021

V051210300251127001 Attaché
Chargé de mission égalité et

lutte contre les
discriminations (F/H)

Nouveau projet 35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

16/03/2021 30/05/
2021

V051210300251211001 Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe

Chargé(e) d'accueil en
médiathèque

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 51400

MOURMELON-LE-GRAND 16/03/2021 01/04/
2021

V051210300251455001 Assistant socio-éducatif Educateur de rue
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

16/03/2021 01/05/
2021

V051210300251551001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 TROIS-FONTAINES 51340 TROIS-
FONTAINES 22/03/2021 01/05/

2021

V051210300252110001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-
FRANCOIS 17/03/2021 01/06/

2021

V051210300252288001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.

Agent de maintenance - F/H Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

17/03/2021 01/05/
2021

V051210300253131001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Adjoint au responsable de la
CIP Sud-Est

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

18/03/2021 01/09/
2021

V051210300253135001 Adjoint adm. principal de
1ère classe Responsable Carrière

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

18/03/2021 01/04/
2021

Arrêté n° 6

Page 3/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210300253136001 Rédacteur Responsable de service Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 ESTERNAY 51310 ESTERNAY 22/03/2021 01/09/

2021

V051210300253237001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable travaux -
Secteur Est - F/H

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure

à 6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

18/03/2021 01/05/
2021

V051210300253264001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable travaux -
Secteur Ouest - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

18/03/2021 01/05/
2021

V051210300253289001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 2ème classe
Assistant de conservation
principal de 1ère classe

Responsable des fonds
iconographiques - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

18/03/2021 01/09/
2021

V051210300253378001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 1ère classe
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

Responsable des animations
pédagogiques et culturelles -

F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

18/03/2021 01/09/
2021

V051210300253440001

Infirmier de classe
normale
Infirmier en soins
généraux hors classe
Infirmier de classe
supérieure
Infirmier en soins
généraux de classe
normale
Infirmier en soins
généraux de classe
supérieure

Infirmier(ère) en prévention -
F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

18/03/2021 01/05/
2021

V051210300253480001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistant de gestion
administrative - F/H

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à

6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

18/03/2021 01/05/
2021

V051210300253630001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Directeur de projet "Cité des
Agricultures"

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 18/03/2021 01/05/
2021

V051210300253982001 Adjoint technique
territorial

agent de maintenance en
informatique et animateur

numérique
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER
51308 VITRY LE FRANCOIS 19/03/2021 03/05/

2021

V051210300254071001 Adjoint administratif
territorial Secrétaire Poste vacant suite à une

radiation des cadres 04h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER
51308 VITRY LE FRANCOIS 19/03/2021 03/05/

2021

V051210300254167001
Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistante du service
présention

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 19/03/2021 03/05/

2021

Arrêté n° 6

Page 4/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint adm. principal de
1ère classe

V051210300254574001 Attaché Chargé de mission "usages
numériques"

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

19/03/2021 21/04/
2021

V051210300254590001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistante du service
prévention

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 19/03/2021 03/05/

2021

V051210300254995001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistant-e de suivi des
moyens et partenariats

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 22/03/2021 01/05/

2021

V051210300255230001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistant-e administratif-ve
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 22/03/2021 01/06/
2021

V051210300255655001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
23h00 PUISIEULX 51500 PUISIEULX 22/03/2021 15/05/

2021

V051210300255779001 Agent de maîtrise
principal

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
16h00 BROYES 51120 BROYES 22/03/2021 01/04/

2021

V051210300255804001 Adjoint technique
territorial

Agent (e) chargé (e) de la
propreté des locaux

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
05h00 BROYES 51120 BROYES 22/03/2021 16/04/

2021

V051210300255942001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 51600

SUIPPES 23/03/2021 01/09/
2021

V051210300255994001 Adjoint technique
principal de 2ème classe Agent de propreté des locaux

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
22h09 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 23/03/2021 01/04/
2021

V051210300256004001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien et
périscolaire

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
19h23 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 23/03/2021 01/04/
2021

V051210300256010001 Adjoint technique
territorial Agent de propreté des locaux

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
23h24 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 23/03/2021 01/04/
2021

V051210300256267001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 23/03/2021 01/09/
2021

V051210300256347001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des espaces
verts (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
08h00 AUBERIVE 51600 AUBERIVE 23/03/2021 01/04/

2021

V051210300256889001 Adjoint technique
territorial

agent d'entretien des locaux
communaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 02h00 LE MEIX-TIERCELIN 51320 LE MEIX-

TIERCELIN 24/03/2021 01/05/
2021

Arrêté n° 6

Page 5/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210300257087001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Animateur d’ateliers et de
communautés numériques Nouveau projet 35h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

24/03/2021 24/04/
2021

V051210300257298001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
00h45 LINTHELLES 51230 LINTHELLES 24/03/2021 01/04/

2021

V051210300257384001 Ingénieur Chef de projet Sécurité
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 24/03/2021 01/04/
2021

V051210300257386001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 02h00 LINTHELLES 51230 LINTHELLES 24/03/2021 01/05/
2021

V051210300257772001

Adjoint adm. principal de
2ème classe
Rédacteur
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
15h00 MAREUIL-EN-BRIE 51270 MAREUIL-EN-

BRIE 24/03/2021 01/05/
2021

V051210300258123001 Puéricultrice hors classe Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 30/03/2021 01/04/

2021

V051210300258213001 Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 SERMAIZE-LES-BAINS 51250 Sermaize-
les-bains 25/03/2021 01/06/

2021

V051210300258614001 Adjoint technique
territorial Agent de garderie / cantine

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
20h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE

51240 Saint-Germain-la-Ville 25/03/2021 25/03/
2021

V051210300258737001 Rédacteur principal de
1ère classe

gestionnaire de la Fabrique à
entreprendre rattaché à la

Diretion Economique

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 25/03/2021 15/05/
2021

V051210300258807001

Puéricultrice de classe
normale
Puéricultrice hors classe
Puéricultrice de classe
supérieure

Directrice crèche Thiercelin
Poste vacant suite à un

détachement supérieur à
6 mois

35h00 CCAS D'EPERNAY 51331 Epernay 25/03/2021 16/06/
2021

V051210300258824001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'entretien avec
mission d'accueil - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

25/03/2021 01/05/
2021

V051210300258848001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Cuisinier - F/H Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

25/03/2021 01/05/
2021

V051210300259476001
Assistant socio-éducatif
Conseiller hors classe
socio-éducatif
Conseiller socio-éducatif

Adjoint au responsable de
CSD - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

26/03/2021 01/06/
2021

Arrêté n° 6

Page 6/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Conseiller supérieur socio-
éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

V051210300259496001

Assistant socio-éducatif
Conseiller supérieur socio-
éducatif
Conseiller socio-éducatif
Conseiller hors classe
socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Adjoint au responsable de la
CSD de Vitry-le-François - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

26/03/2021 01/06/
2021

V051210300259531001

Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

Agent d'entretien polyvalent
et de service - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

26/03/2021 01/09/
2021

V051210300259693001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Chargé d'opération de
constructions - F/H

Poste vacant suite à un
détachement supérieur à

6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

26/03/2021 01/07/
2021

V051210300259703001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Agent d’Accueil Relations
Citoyens (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

26/03/2021 01/06/
2021

V051210300259762001

Moniteur-éducateur et
intervenant familial
Moniteur-éducateur et
intervenant familial
principal

Référent-e de parcours
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE REIMS 51100 REIMS 26/03/2021 01/07/

2021

V051210300259966001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Technicien-ne chargé-é de
travaux de génie electrique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 26/03/2021 01/06/
2021

V051210300260357001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

chargé de contrôle Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 29/03/2021 01/04/

2021

V051210300260393001 Agent social principal de
2ème classe Agent Social

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 30/03/2021 01/05/
2021

Arrêté n° 6

Page 7/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210300260405001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Responsable de secteur Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120
SEZANNE 30/03/2021 01/06/

2021

V051210300260418001
Agent social principal de
2ème classe
Assistant socio-éducatif
Conseiller socio-éducatif

Travailleur social (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS 51120

SEZANNE 30/03/2021 01/09/
2021

V051210300260476001 Adjoint technique
territorial

Agent d'entretien des espaces
verts (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 TREPAIL 51380 TREPAIL 29/03/2021 01/06/

2021

V051210300260578001
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h00 COURJEONNET 51270 COURJEONNET 29/03/2021 01/06/

2021

V051210300260809001 Adjoint technique
territorial Agent de garderie cantine

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
18h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE

51240 Saint-Germain-la-Ville 29/03/2021 10/05/
2021

V051210300260835001 Technicien principal de
2ème classe

Chef du service propreté et
entretien des espaces publics

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 29/03/2021 01/05/
2021

V051210300261080001
Chef de service de police
municipale principal de
2ème classe

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 SUIPPES 51600 SUIPPES 29/03/2021 01/06/
2021

V051210300261306001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AIDE SOIGNANTE / AES

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle 51350

Cormontreuil 29/03/2021 01/07/
2021

V051210300261306002 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AIDE SOIGNANTE / AES

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle 51350

Cormontreuil 29/03/2021 01/07/
2021

V051210300261306003 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AIDE SOIGNANTE / AES

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle 51350

Cormontreuil 29/03/2021 01/07/
2021

V051210300261306004 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AIDE SOIGNANTE / AES

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle 51350

Cormontreuil 29/03/2021 01/07/
2021

V051210300261306005 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AIDE SOIGNANTE / AES

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle 51350

Cormontreuil 29/03/2021 01/07/
2021

V051210300261342001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AIDE SOIGNANT / AES

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle 51350

Cormontreuil 29/03/2021 01/09/
2021

V051210300261520001 Rédacteur principal de
2ème classe

Directeur de résidence
autonomie

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 30/03/2021 20/07/
2021

V051210300261547001 Auxiliaire de puériculture
principal de 2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 30/03/2021 01/09/
2021

V051210300261547002 Auxiliaire de puériculture
principal de 2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 30/03/2021 01/09/
2021

V051210300261643001 Adjoint technique
territorial AGENT DE MAINTENANCE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30 EHPAD-Résidence du bord de vesle 51350

Cormontreuil 30/03/2021 01/06/
2021

Arrêté n° 6

Page 8/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210300261681001 Technicien paramédical de
classe normale ERGOTHERAPEUTE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30 EHPAD-Résidence du bord de vesle 51350

Cormontreuil 30/03/2021 01/06/
2021

V051210300261689001

Attaché
Attaché principal
Capitaine de SPP
Commandant de SPP
Ingénieur
Ingénieur principal

Chef de service
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 SDIS de Marne 51510 FAGNIERES 30/03/2021 01/06/

2021

V051210300261695001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de danse classique
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
15h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 30/03/2021 01/09/
2021

V051210300261700001 Educateur territorial des
APS Maitre-Nageur

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

30/03/2021 01/06/
2021

V051210300261703001 Assistant d'enseignement
artistique Professeur d'alto

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
10h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 30/03/2021 01/09/
2021

V051210300261718001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de guitare jazz et
musiques amplifiées

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
06h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 30/03/2021 01/09/
2021

V051210300261729001 Assistant d'enseignement
artistique Accompagnateur en chant

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
08h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 30/03/2021 01/09/
2021

V051210300261737001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de chant
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
15h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 30/03/2021 01/09/
2021

V051210300261750001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de formation
musicale

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
20h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 30/03/2021 01/09/
2021

V051210300261767001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 BERRU 51420 BERRU 30/03/2021 01/05/
2021

V051210300261793001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 25h00 BERRU 51420 BERRU 30/03/2021 01/05/
2021

V051210300261813001 Adjoint administratif
territorial

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à

autres congés
28h00 COMPERTRIX 51510 Compertrix 30/03/2021 01/06/

2021

V051210300261861001 Adjoint administratif
territorial Assistant-e marchés publics

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 30/03/2021 01/04/
2021

V051210300261973001 Gardien brigadier Agent-e de police municipale
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 30/03/2021 01/05/

2021

V051210300262062001 Educateur territorial des
APS Maitre-Nageur

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Châlons en Champagne Cedex

30/03/2021 01/06/
2021

V051210300262188001 ATSEM principal de 1ère
classe ATSEM (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à

autres congés
30h00 COMPERTRIX 51510 Compertrix 30/03/2021 01/06/

2021

Arrêté n° 6

Page 9/10



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210300262273001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistant-e administrative de
gestion financière budgétaire

et comptable

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 30/03/2021 01/06/
2021

V051210300262546001 Attaché Directeur chef de projet
contrat de ville

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 30/03/2021 01/05/

2021

V051210300262736001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 2ème classe
Assistant de conservation
principal de 1ère classe

Coordonnateur publics
éloignés empêchés en

bibliothèque

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 31/03/2021 01/05/
2021

V051210300263256001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
05h00 CORRIBERT 51270 CORRIBERT 31/03/2021 01/06/

2021

Arrêté n° 6

Page 10/10


